A.S.G., *Notai Antichi*, filza 871/I, doc. 144.

Rogito redatto su tre colonne sul *recto* di un foglio; stesura sommaria, con formule ceterate nel testo, seguite da spazi bianchi.

Promissio.

In nomine Domini, amen. Cum verum sit, ut asseritur, quod Ieronimus de Franchis Sachus esset debitor Ianoti Lercarii de duchatis octingentis sexaginta duobus Chii et in

quibus, etiam ut asseritur, fuit idem Ieronimus condemnatus dicto Ianoto per Ambrosium de Franchis et socios, arbitros et cetera, et pro quo quidem Ieronimo Leonardus Marruffus, ut asseritur¹, fideiusserat, ideo, volens satisfacere dicto Ianoto², dictus Leonardus, maior annis viginti et qui palam et publice mercatur et negociatur sciente et paciente³ Benedicto⁴, eius patre, ac etiam⁵ in presencia, auctoritate et consensu dicti Benedicti, eius patris, presentis et cetera, ac etiam dictus Benedictus, suo proprio nomine⁶, coniunctim et divisim, prout melius expedit, sponte confessi [f]uerunt⁷ et confitentur ac⁸ promiserunt dicto Ianoto, presenti et acceptanti et cetera, eidem Ianoto dare et solvere debere, realiter et cum effectum, ducatos ducentos⁹ quadraginta tres Chii infra annos duos¹⁰ proxime venturos, inceptos die primo presentis, omni exceptione remota, et sunt pro complemento dictorum ducatorum DCCCLXII Chii, renunciantes et cetera. / Insuper dictus Ianotus, acceptans predicta, quitavit, liberavit¹¹ et absolvit dictum Leonardum a dicta fideiussione¹² ac ab omni eo et toto quicquid et quanto eidem petere posset seu unquam melius potuisset¹³ pro et¹⁴ occasione dicte fideiussionis per acceptilacionem et acquilianam stipulacionem et cetera, renuncians et cetera. Que omnia et singula et cetera, sub pena dupli et cetera, ratis et cetera, / et sub ipotheca et cetera.

Actum in Chio, videlicet in camera seu scagno censarie, sito supra plateam palatii Chii, anno dominice nativitatis MCCCCLXVIII, indictione prima secundum Ianue cursum, die lune XII decembris, circa XXIII horam. Testes Iohannes Iustinianus quondam domini Bartholomei et Augustus de Via quondam Gregorii, cives Ianue, vocati et rogati.

Extractum.

¹ asseritur: tur *corretto su precedente scrittura*. ² volens — Ianoto: *aggiunto in soprалinea, con segno di richiamo, in scrittura più minuta*. ³ paciente: ac *corretto su precedente scrittura*. ⁴ Benedicto: B *corretta su precedente scrittura*. ⁵ ac etiam: *aggiunto in soprалinea, con segno di richiamo, in scrittura più minuta*. ⁶ suo proprio nomine: *aggiunto in soprалinea, con segno di richiamo, in scrittura più minuta*. ⁷ Foro della filza. ⁸ et confitentur ac: *corretto in soprалinea, con segno di richiamo, in scrittura più minuta, su ac et, nel testo, depennato*. ⁹ ducentos: to *corretto su precedente scrittura*. ¹⁰ duos: o *corretta su precedente scrittura*. ¹¹ liberavit: l *corretta su segno tachigrafico per et* ¹² Nel testo segue, *depennato*: et promissione et ¹³ Nel testo segue, *depennato, segno tachigrafico per et* ¹⁴ Il segno tachigrafico per et *aggiunto in soprалinea, con segno di richiamo, in scrittura più minuta*.

1468, 16 декабря, Хиос.

Яконо де Франчис Сачус, зная, что Сегурано де Франчис как от своего имени, так и в качестве доверенного лица Кристофоро де Франчис Сачус обязался заплатить за Джероламо де Франчис Сачус Яноту Леркари сумму в 254 дуката Хиоса в течение двух лет (см. док. 17), заявляет, что то обязательство было принято со стороны Сегурано по его просьбе и освобождает его от каких-либо обременений, которые могли бы из-за этого для него последовать.

1468, dicembre 16, Chio.

Iacopo de Franchis Sachus, sapendo che Segurano de Franchis, sia a suo nome sia in veste di procuratore di Cristoforo de Franchis Sachus, si era impegnato a pagare, per Geronimo de Franchis Sachus, a Ianoto Lercari la somma di 254 ducati di Chio entro due anni (cfr. doc. n. 17), dichiara che quell'impegno era stato assunto da Segurano su sua richiesta, liberandolo contestualmente da qualsiasi conseguenza potesse derivargliene.

A.S.G., *Notai Antichi*, filza 871/I, doc. 145.

Rogito redatto su due colonne sul *recto* di una carta; stesura sommaria, con formule ceterate nel testo, seguite da spazi bianchi, una delle quali in seguito depennata e spostata a causa dello spazio insufficiente per potere inserire un'aggiunta nel testo.

Exclaratio.

In nomine Domini, amen. Iacobus de Franchis Sachus, sciens Seguranum de Franchis, tam suo proprio nomine quam etiam procuratorio nomine Christofori de Franchis Sachi, promississe solvere Ianoto Lercario ducatos ducentos quinquaginta quatuor Chii termino annorum duorum proxime venturorum, et sunt pro Ieronimo de Franchis Sacho, ideo, volens exclarare veritatem, confessus fuit et confitetur dicto Segurano¹, presenti, suo et dicto nomine stipulanti et recipienti, dictam promissionem fecisse dictus Seguranus², nominibus quibus supra³, precibus et ad requisicionem ipsius Iacobi, procuratoris dicti Ieronimi; ideo, dicto nomine, promissit dicto Segurano, suo et dicto nomine, ac bona ipsorum⁴ conservare indemnem et indennia⁵ a dicta promissione⁶, renuncians et cetera. Que omnia et cetera, sub pena dupli et cetera, ratis et cetera, / et cum restitutione et cetera et sub ipoteca et cetera.

Actum in Chio, videlicet in scagno seu camera censarie comunis, sita in platea⁷ palacii Chii, anno dominice nativitatis MCCCCLXVIII, indicione prima secundum Ianue cursum, die veneris XVI decembris, in terciis. Testes Adam de Cabella et Pelegrus Gatus Bartholomei, vocati et rogati.

Extractum.

¹ Segurano: gu corretto su precedente scrittura. ² Seguranus: gu corretto su precedente scrittura. ³ dictus Seguranus — supra: aggiunto in soprалinea, con segno di richiamo, in scrittura più minuta, in parte invadendo il margine interno della seconda colonna di scrittura. ⁴ ipsorum: ip corretto su precedente scrittura. ⁵ promissit dicto Segurano — indennia: così nel testo. ⁶ ideo, dicto nomine — dicta promissione: aggiunto nel testo in un secondo tempo, in scrittura più minuta, dopo avere depennato renuncians excepcioni et cetera della precedente stesura sommaria, con formule ceterate, a causa dello spazio insufficiente. ⁷ platea: ea corretto su precedente scrittura.

1468, 16 декабря, Хиос.

Леонардо Маруффо, сын Бенедетто, возрастом старше двадцати лет, в присутствии и с согласия своего отца, зная, что Кристофоро де Франчис Сачус обещал его оградить от последствий поручительства, которое он дал в пользу Джероламо де Франчис Сачус в отношении суммы в 862 дуката Хиоса, которую тот должен Янотто Леркари, освобождает

Кристофоро от данного обещания. Кроме того, Леонардо и его отец Бенедетто обязуются по отношению к Якопо de Franchis Sachus, доверенному лицу Джероламо, не досаждают ему по поводу 243 дукатов Хиоса, обещанных ими за Джероламо Яното, пока не пройдет два года после двух лет, в течение которых они обязались заплатить Яното указанные 243 дуката (см. док. 19).

1468, dicembre 16, Chio.

Leonardo Maruffo, figlio di Benedetto, maggiore di vent'anni, in presenza e con il consenso del padre, sapendo che Cristoforo de Franchis Sachus gli aveva promesso di conservarlo indenne dalla fideiussione da lui prestata per Geronimo de Franchis Sacus per la somma di 862 ducati di Chio nei confronti di Ianoto Lercari, libera Cristoforo da detta promessa. Leonardo, inoltre, ed il padre Benedetto s'impegnano nei confronti di Iacopo de Franchis Sachus, in qualità di procuratore di Geronimo, a non molestarlo con riferimento ai 243 ducati di Chio da loro promessi, per Geronimo, a Ianoto, se non trascorsi due anni dopo i due anni entro i quali si erano impegnati a versare a Ianoto i detti 243 ducati (cfr. doc. n. 19).

A.S.G., *Notai Antichi*, filza 871/I, doc. 146.

Rogito redatto su tre colonne, due sul *recto* e una sul *verso*, di una carta; stesura sommaria, con formule ceterate nel testo, per lo più seguite da spazi bianchi.

Quitatio et promissio.

In nomine Domini, amen. Leonardus Marruffus, filius Benedicti¹, maior annis viginti et qui palam et publice mercatur et negociatur sciente, paciente et non contradicente Benedicto, eius patre, ac etiam in presentia, consensu, auctoritate et voluntate dicti eius patris, presentis et cetera, sciens Christoforum de Franchis Sachum eidem Leonardo promississe conservare ipsum et bona sua indenne <m> et indennia a quadam fideiussione per dictum Leonardum facta Ianoto Lercario pro Ieronimo de Franchis Saco de ducatis octingentis sexaginta duobus Chii, ideo, omni modo, via, iure et forma, quibus melius potuit et potest, quitavit, liberavit et absolvit dictum Christoforum, licet absentem, et per me, notarium infrascriptum, tanquam publicam personam, officio publico stipulantem et recipientem nomine et vice dict[i]² Christofori³, a dicta promissione per aceptilationem et acquilianam stipulationem et cetera⁴, renuncians et cetera. Insuper dictus⁵ Leonardus, in presencia qua supra, et eciam dictus Benedictus promisserunt Iacobo de Franchis Sacho, presenti⁶, tanquam procuratori⁷ et procuratorio nomine dicti Ieronimi, et ad cautellam mihi, iandicto notario, stipulanti et cetera, non molestare dictum Ieronimum nec bona sua pro / et occasione ducatorum ducentorum quadraginta trium Chii, promissorum per dictos Benedictum et Leonardum pro dicto Ieronimo dicto Ianoto, nisi elapsis annis duobus, incepturis post annos duos infra quos solvere obligati sunt et promiserunt dicto Ianoto dictos ducatos CCXXXIII Chii, salvo si probaretur, elapsis dictis duobus primis annis, dictum Ieronimum habere facultatem solvendi ipsis Benedicto et Leonardo dictos ducatos ducentos quadraginta tres Chii, renunciantes et cetera. Que omnia et cetera, sub pena dupli et cetera, // ratis et cetera et sub ipoteca et cetera.